
 183 

[Решење о утврђивању матичности Шумарског факултета Уни-
верзитета у Београду, од 2. августа 2000. године] 

 
На основу члана 20. Закона о универзитету („Службени гласник 

Републике Србије“, број 20/98), 
Влада Републике Србије доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ МАТИЧНОСТИ ШУМАРСКОГ ФАКУЛТЕТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

I 

Утврђује се матичност Шумарског факултета Универзитета у Бео-
граду у научној области семенарства, расадничарства и пошумљавања, 
гајења шума, заштите шума и украсног биља, искоришћавање шума, пла-
нирања и организације газдовања шумама, ловства и заштите ловне фауне, 
екологије шума, заштите и унапређења животне средине, примарне прера-
де дрвета, пројектовања и дизајна финалних производа, хемијско меха-
ничке прераде дрвета, финалне прераде дрвета, организације и економике 
дрвне индустрије, заштите дрвета, производње украсних биљака, плани-
рања и одржавања зелених површина, планирања и пројектовања у пејза-
жној архитектури, мелиорације, бујичних токова и ерозија и противерози-
оне технике на основним, магистарским и докторским студијама. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 

05 број: 612-2514/2000 
У Београду, 2. августа 2000. године 

 

Влада Републике Србије 

Потпредседник 
проф. др Милован Бојић, с. р. 

 
[Службени гласник Републике Србије, 56(2000), 30, стр. 805] 




